

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan
ALOKASI Rp. 9,233,779,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			18,503,000	
6916	Pengelolaan Standar Instrumen Pertanian			18,503,000	
6916.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		18,503,000	

	Lokasi : KOTA BOGOR				
6916.CAG.102	Sarana Laboratorium Standardisasi Perkebunan	1.0 Unit		18,503,000	
051	Sarana Laboratorium Standardisasi Perkebunan			18,503,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			18,503,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.023-Bogor)			18,503,000	1 PNP
	- PH Meter	1.0 unit	18,503,000	18,503,000	*
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			9,215,276,000	
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Standardisasi Instrumen Pertanian			9,215,276,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		9,215,276,000	

	Lokasi : KOTA BOGOR				
6918.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		10,000,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			10,000,000	
A	Pemeliharaan dan Pengamanan Asset			3,951,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			108,000	1 RM
	- Fotokopi	336.0 lbr	250	84,000	*
	- Jilid	1.0 Eks	24,000	24,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			155,000	1 RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	155,000	155,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			3,688,000	1 RM
	- Pelaksanaan kegiatan	5.0 OP	737,600	3,688,000	*
B	Blokir Efisiensi			6,049,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			342,000	A RM
	- Fotokopi	1064.0 lbr	250	266,000	*
	- Jilid	4.0 Eks	19,000	76,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			1,395,000	A RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	1,395,000	1,395,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan
ALOKASI Rp. 9,233,779,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			4,312,000	A	RM
	- Pelaksanaan kegiatan	5.0 OP	862,400	4,312,000	*	
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		500,000,000		
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			500,000,000	U	
<i>A</i>	<i>Penyusunan Program dan Anggaran PSIP</i>			<i>40,690,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			1,050,000	1	RM
	- Snack	28.0 OK	22,000	616,000	*	
	- Fotokopi	1640.0 Lbr	250	410,000	*	
	- Jilid	1.0 Eks	24,000	24,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			455,000	1	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	455,000	455,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			39,185,000	1	RM
	- Pelaksanaan kegiatan	40.0 OP	979,625	39,185,000	*	
<i>B</i>	<i>Monitoring, Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi</i>			<i>18,177,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			784,000	1	RM
	- Fotokopi	1348.0 Lbr	250	337,000	*	
	- Jilid	1.0 Eks	24,000	24,000	*	
	- Snack	20.0 OK	21,150	423,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			1,719,000	1	RM
	- Percetakan laporan tahunan	5.0 Eks	144,600	723,000	*	
	- Percetakan laporan kinerja	5.0 Eks	144,600	723,000	*	
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	273,000	273,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			15,674,000	1	RM
	- Pelaksanaan kegiatan	20.0 OP	783,700	15,674,000	*	
<i>C</i>	<i>Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Resiko Indeks</i>			<i>8,422,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			392,000	1	RM
	- Fotokopi	504.0 Lbr	250	126,000	*	
	- Jilid	1.0 Eks	24,000	24,000	*	
	- Snack	11.0 OK	22,000	242,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			193,000	1	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	193,000	193,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan
ALOKASI Rp. 9,233,779,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			7,837,000	1	RM
	- Pelaksanaan kegiatan	10.0 OP	783,700	7,837,000	*	
<i>D</i>	<i>Pengelolaan Informasi Publik</i>			31,133,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			893,000	1	RM
	- Fotokopi	1012.0 Lbr	250	253,000	*	
	- Jilid	1.0 Eks	24,000	24,000	*	
	- Snack	28.0 OK	22,000	616,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			275,000	1	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	275,000	275,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			29,965,000	1	RM
	- Pelaksanaan kegiatan	25.0 OP	1,198,600	29,965,000	*	
<i>E</i>	<i>Monitoring Program Strategis Kementan</i>			41,218,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			350,000	1	RM
	- Fotokopi	1304.0 Lbr	250	326,000	*	
	- Jilid	1.0 Eks	24,000	24,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			300,000	1	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	300,000	300,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			40,568,000	1	RM
	- Pelaksanaan kegiatan	40.0 OP	1,014,200	40,568,000	*	
<i>F</i>	<i>Koordinasi, informasi Standardisasi instrumen Perkebunan</i>			31,221,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			1,003,000	1	RM
	- Snack	33.0 OK	22,000	726,000	*	
	- Fotokopi	1012.0 Lbr	250	253,000	*	
	- Jilid	1.0 Eks	24,000	24,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			253,000	1	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	253,000	253,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			29,965,000	1	RM
	- Pelaksanaan kegiatan	25.0 OP	1,198,600	29,965,000	*	
<i>G</i>	<i>Pengelolaan Keuangan PSIP</i>			19,136,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan
ALOKASI Rp. 9,233,779,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			784,000	1	RM
	- Snack	20.0 OK	21,150	423,000	*	
	- Fotokopi	1348.0 Lbr	250	337,000	*	
	- Jilid	1.0 Eks	24,000	24,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			373,000	1	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	373,000	373,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			17,979,000	1	RM
	- Pelaksanaan kegiatan	20.0 OP	898,950	17,979,000	*	
<i>H</i>	<i>Pengelolaan Perpustakaan</i>			8,498,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			200,000	1	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	200,000	200,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			8,298,000	1	RM
	- Pelaksanaan kegiatan	10.0 OP	829,800	8,298,000	*	
<i>I</i>	<i>Pengelolaan Sumber Daya Manusia PSIP</i>			19,522,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			803,000	1	RM
	- Fotokopi	1180.0 Lbr	250	295,000	*	
	- Jilid	1.0 Eks	24,000	24,000	*	
	- Snack	22.0 OK	22,000	484,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			279,000	1	RM
	- ATK dan bahan komputer	1.0 Tahun	279,000	279,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			18,440,000	1	RM
	- Pelaksanaan kegiatan	20.0 OP	922,000	18,440,000	*	
<i>J</i>	<i>Blokir Efisiensi</i>			281,983,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan
ALOKASI Rp. 9,233,779,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			10,921,000	A	RM
	- Fotokopi Penyusunan Program dan Anggaran PSIP	5360.0 lbr	250	1,340,000	*	
	- Fotokopi Monitoring dan Evaluasi kegiatan PSIP	4252.0 lbr	250	1,063,000	*	
	- Fotokopi Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Resiko	1596.0 lbr	250	399,000	*	
	- Fotokopi Pengelolaan Informasi publik	3188.0 lbr	250	797,000	*	
	- Fotokopi Monitoring Program Strategis Kementan	4296.0 lbr	250	1,074,000	*	
	- Fotokopi Koordinasi, informasi Standardisasi instrumen Perkebunan	3188.0 lbr	250	797,000	*	
	- Fotokopi Pengelolaan Keuangan PSIP	4252.0 lbr	250	1,063,000	*	
	- Fotokopi Pengelolaan SDM PSIP	3720.0 lbr	250	930,000	*	
	- Jilid Penyusunan Program dan Anggaran PSIP	4.0 Eks	19,000	76,000	*	
	- Jilid Monitoring dan Evaluasi kegiatan PSIP	4.0 Eks	19,000	76,000	*	
	- Jilid Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Resiko	4.0 Eks	19,000	76,000	*	
	- Jilid Pengelolaan Informasi publik	4.0 Eks	19,000	76,000	*	
	- Jilid Monitoring Program Strategis Kementan	4.0 Eks	19,000	76,000	*	
	- Jilid Koordinasi, informasi Standardisasi instrumen Perkebunan	4.0 Eks	19,000	76,000	*	
	- Jilid Pengelolaan Keuangan PSIP	4.0 Eks	19,000	76,000	*	
	- Jilid Pengelolaan SDM PSIP	4.0 Eks	19,000	76,000	*	
	- Snack Penyusunan Program dan Anggaran PSIP	22.0 OK	22,000	484,000	*	
	- Snack Monitoring dan Evaluasi kegiatan PSIP	20.0 OK	17,350	347,000	*	
	- Snack Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Resiko	9.0 OK	22,000	198,000	*	
	- Snack Pengelolaan Informasi publik	22.0 OK	22,000	484,000	*	
	- Snack Koordinasi, informasi Standardisasi instrumen Perkebunan	27.0 OK	22,000	594,000	*	
	- Snack Pengelolaan Keuangan PSIP	20.0 OK	17,350	347,000	*	
	- Snack Pengelolaan SDM PSIP	20.0 OK	19,800	396,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan
ALOKASI Rp. 9,233,779,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			27,973,000	A	RM
	- ATK dan bahan komputer Penyusunan Program dan Anggaran PSIP	1.0 Tahun	4,095,000	4,095,000	*	
	- ATK dan bahan komputer Monitoring dan Evaluasi kegiatan PSIP	1.0 Tahun	2,457,000	2,457,000	*	
	- ATK dan bahan komputer Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Resiko	1.0 Tahun	1,742,000	1,742,000	*	
	- ATK dan bahan komputer Pengelolaan Informasi publik	1.0 Tahun	2,475,000	2,475,000	*	
	- ATK dan bahan komputer Monitoring Program Strategis Kementan	1.0 Tahun	2,700,000	2,700,000	*	
	- ATK dan bahan komputer komputer Koordinasi, informasi Standardisasi instrumen Perkebunan	1.0 Tahun	2,277,000	2,277,000	*	
	- ATK dan bahan komputer Pengelolaan Keuangan PSIP	1.0 Tahun	3,357,000	3,357,000	*	
	- ATK dan bahan komputer Pengelolaan Perpustakaan	1.0 Tahun	1,800,000	1,800,000	*	
	- ATK dan bahan komputer Pengelolaan SDM PSIP	1.0 Tahun	2,516,000	2,516,000	*	
	- Pencetakan laporan tahunan Monitoring dan Evaluasi kegiatan PSIP	10.0 Eks	227,700	2,277,000	*	
	- Pencetakan laporan kinerja Monitoring dan Evaluasi kegiatan PSIP	10.0 Eks	227,700	2,277,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			243,089,000	A	RM
	- Dalam Rangka Pelaksanaan kegiatan Penyusunan Program dan Anggaran PSIP	50.0 OP	916,300	45,815,000	*	
	- Dalam Rangka Pelaksanaan kegiatan Monitoring dan Evaluasi kegiatan PSIP	20.0 OP	916,300	18,326,000	*	
	- Dalam Rangka Pelaksanaan kegiatan Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Resiko	10.0 OP	916,300	9,163,000	*	
	- Dalam Rangka Pelaksanaan kegiatan Pengelolaan Informasi publik	40.0 OP	875,875	35,035,000	*	
	- Dalam Rangka Pelaksanaan kegiatan Monitoring Program Strategis Kementan	50.0 OP	948,640	47,432,000	*	
	- Dalam Rangka Pelaksanaan kegiatan Koordinasi, informasi Standardisasi instrumen Perkebunan	40.0 OP	875,875	35,035,000	*	
	- Dalam Rangka Pelaksanaan kegiatan Pengelolaan Keuangan PSIP	20.0 OP	1,051,050	21,021,000	*	
	- Dalam Rangka Pelaksanaan kegiatan Pengelolaan Perpustakaan	10.0 OP	970,200	9,702,000	*	
	- Dalam Rangka Pelaksanaan kegiatan Pengelolaan SDM PSIP	20.0 OP	1,078,000	21,560,000	*	
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		8,705,276,000		
001	Gaji dan Tunjangan			3,713,516,000	U	
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>3,713,516,000</i>		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			2,490,000,000		RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 Tahun	2,100,000,000	2,100,000,000		
	- Belanja Gaji pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	195,000,000	195,000,000		
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 bulan	195,000,000	195,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan
ALOKASI Rp. 9,233,779,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			96,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 Tahun	80,000	80,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 13)	1.0 Bulan	8,000	8,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	8,000	8,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			172,200,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 Tahun	142,200,000	142,200,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	15,000,000	15,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	15,000,000	15,000,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			48,350,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 Tahun	40,350,000	40,350,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	4,000,000	4,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	4,000,000	4,000,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			63,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 Tahun	54,000,000	54,000,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	4,500,000	4,500,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	4,500,000	4,500,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			238,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 Tahun	199,000,000	199,000,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	19,500,000	19,500,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	19,500,000	19,500,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			22,500,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 Tahun	4,500,000	4,500,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	9,000,000	9,000,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	9,000,000	9,000,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			63,710,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 Tahun	63,710,000	63,710,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			405,312,000	RM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	1656.0 OH	35,000	57,960,000	
	- Uang Makan PNS Golongan III	8856.0 OH	37,000	327,672,000	
	- Uang Makan PNS Golongan IV	480.0 OH	41,000	19,680,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan
ALOKASI Rp. 9,233,779,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			68,400,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 Tahun	57,000,000	57,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	5,700,000	5,700,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	5,700,000	5,700,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			91,200,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 Thn	76,000,000	76,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji 13)	1.0 Bln	7,600,000	7,600,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji 14)	1.0 Bln	7,600,000	7,600,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			12,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 Thn	10,000	10,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji 13)	1.0 Bln	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji 14)	1.0 Bln	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			9,200,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 Thn	7,700,000	7,700,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (Gaji 13)	1.0 Bln	750,000	750,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (Gaji 14)	1.0 Bln	750,000	750,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			1,200,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 Thn	1,000,000	1,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (Gaji 13)	1.0 Bln	100,000	100,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (Gaji 14)	1.0 Bln	100,000	100,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			15,600,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK	1.0 Thn	13,000,000	13,000,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (Gaji 13)	1.0 Bln	1,300,000	1,300,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (Gaji 14)	1.0 Bln	1,300,000	1,300,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			5,200,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PPPK	1.0 Thn	5,200,000	5,200,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			19,536,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	528.0 OH	37,000	19,536,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,991,760,000	U
A	<i>Kebutuhan Sehari-Hari Perkantoran</i>			2,028,260,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan
ALOKASI Rp. 9,233,779,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			1,982,550,000	RM
	- Belanja keperluan sehari hari perkantoran	49.0 OT	1,500,000	73,500,000	
	- Jasa Keamanan (12 orang x 13 bulan)	156.0 OB	3,550,000	553,800,000	
	- Jasa Kebersihan (29 orang x 13 bulan)	377.0 OB	3,350,000	1,262,950,000	
	- Jasa Pengemudi (2 orang x 13 bulan)	26.0 OB	3,550,000	92,300,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.023-Bogor)			6,154,000	RM
	- Makanan penambah daya tahan tubuh	362.0 OH	17,000	6,154,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			4,556,000	RM
	- ATK, bahan komputer dan bahan pembantu	1.0 tahun	2,146,000	2,146,000	
	- Barang percetakan	1.0 tahun	2,410,000	2,410,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			35,000,000	RM
	- Jasa konsultan ISO	1.0 paket	35,000,000	35,000,000	
B	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			958,973,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.023-Bogor)			3,173,000	RM
	- Pengiriman surat dinas	1.0 tahun	3,173,000	3,173,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor)			676,800,000	RM
	- Pembayaran Listrik	12.0 bulan	56,400,000	676,800,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor)			15,000,000	RM
	- Pembayaran Telepon	12.0 bulan	1,250,000	15,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-Bogor)			114,000,000	RM
	- Pembayaran air	12.0 bulan	9,500,000	114,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			150,000,000	RM
	- Gas	12.0 bulan	1,000,000	12,000,000	
	- Langganan Internet dan Zoom	12.0 bulan	11,500,000	138,000,000	
C	<i>Pemeliharaan Perkantoran</i>			1,496,326,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor)			970,730,000	RM
	- Pemeliharaan gedung kantor	5827.0 M2	130,000	757,510,000	
	- Pemeliharaan halaman dan emplasemen kantor	12573.0 M2	10,000	125,730,000	
	- Pemeliharaan gedung display	673.0 M2	130,000	87,490,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan
ALOKASI Rp. 9,233,779,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor)			525,596,000	RM
	- Pemeliharaan PC / Komputer	45.0 unit	449,000	20,205,000	
	- Pemeliharaan Laptop/Notebook	22.0 unit	449,000	9,878,000	
	- Pemeliharaan Printer	20.0 unit	405,000	8,100,000	
	- Pemeliharaan instalasi listrik/telepon/gas dan air	4.0 unit	6,286,000	25,144,000	
	- Pemeliharaan jaringan LAN/internet	1.0 unit	11,225,000	11,225,000	
	- Pemeliharaan AC	50.0 unit	493,900	24,695,000	
	- Pemeliharaan kendaraan dinas roda 4	1.0 unit	36,850,000	36,850,000	
	- Pemeliharaan kendaraan dinas roda 4	9.0 unit	32,779,000	295,011,000	
	- Pemeliharaan kendaraan dinas roda 2	11.0 unit	2,425,000	26,675,000	
	- Pemeliharaan kendaraan dinas roda 3	2.0 unit	3,592,000	7,184,000	
	- Pemeliharaan genset	2.0 unit	6,735,000	13,470,000	
	- Pemeliharaan peralatan laboratorium	8.0 unit	3,143,000	25,144,000	
	- Pemeliharaan peralatan lainnya	35.0 unit	629,000	22,015,000	
<i>D</i>	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Perkantoran</i>			223,942,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor)			76,800,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	1,550,000	18,600,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm	12.0 OB	600,000	7,200,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	1,510,000	18,120,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	520,000	6,240,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan	36.0 OB	390,000	14,040,000	
	- Honorarium Pengelola UAKPA/Barang	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honorarium pengelola SAI	36.0 OB	150,000	5,400,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan	12.0 OB	300,000	3,600,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			51,142,000	RM
	- Obat-obatan poliklinik	1.0 tahun	3,733,000	3,733,000	
	- Pakaian dinas pegawaiPDH Aksesoris	49.0 stel	285,000	13,965,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai PDL Aksesoris	49.0 stel	236,000	11,564,000	
	- Pakaian Dinas Putih	49.0 buah	145,000	7,105,000	
	- Pakaian dinas satpam	15.0 stel	490,000	7,350,000	
	- Pakaian kerja sopir dan petugas kebersihan	33.0 stel	225,000	7,425,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			96,000,000	RM
	- Upah harian lepas	1200.0 HOK	80,000	96,000,000	
<i>E</i>	<i>Blokir Efisiensi</i>			284,259,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Standardisasi Instrumen Pertanian
UNIT KERJA (237291) Pusat Standardisasi Instrumen Perkebunan
ALOKASI Rp. 9,233,779,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.023-Bogor)			8,894,000	A	RM
	- Makanan penambah daya tahan tubuh	500.0 OH	17,788	8,894,000	*	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.023-Bogor)			4,587,000	A	RM
	- Pengiriman surat dinas	1.0 tahun	4,587,000	4,587,000	*	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			73,904,000	A	RM
	- Obat-obatan poliklinik	1.0 tahun	5,363,000	5,363,000	*	
	- Pakaian dinas pegawaiPDH Aksesoris	49.0 stel	415,000	20,335,000	*	
	- Pakaian Dinas Pegawai PDL Aksesoris	49.0 stel	342,572	16,786,000	*	
	- Pakaian Dinas Putih	49.0 buah	205,000	10,045,000	*	
	- Pakaian dinas satpam	15.0 stel	710,000	10,650,000	*	
	- Pakaian kerja sopir dan petugas kebersihan	33.0 stel	325,000	10,725,000	*	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			26,910,000	A	RM
	- ATK, bahan komputer dan bahan pembantu	1.0 tahun	19,320,000	19,320,000	*	
	- Barang percetakan	1.0 tahun	7,590,000	7,590,000	*	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor)			110,360,000	A	RM
	- Pemeliharaan gedung kantor	662.0 M2	130,000	86,060,000	*	
	- Pemeliharaan halaman dan emplasemen kantor	1429.0 M2	10,000	14,290,000	*	
	- Pemeliharaan gedung display	77.0 M2	130,000	10,010,000	*	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor)			59,604,000	A	RM
	- Pemeliharaan PC / Komputer	5.0 unit	459,000	2,295,000	*	
	- Pemeliharaan Laptop/Notebook	2.0 unit	561,000	1,122,000	*	
	- Pemeliharaan Printer	2.0 unit	450,000	900,000	*	
	- Pemeliharaan instalasi listrik/telepon/gas dan air	1.0 unit	2,856,000	2,856,000	*	
	- Pemeliharaan jaringan LAN/internet	1.0 unit	1,275,000	1,275,000	*	
	- Pemeliharaan AC	5.0 unit	561,000	2,805,000	*	
	- Pemeliharaan kendaraan dinas roda 4	1.0 unit	4,150,000	4,150,000	*	
	- Pemeliharaan kendaraan dinas roda 4	9.0 unit	3,721,000	33,489,000	*	
	- Pemeliharaan kendaraan dinas roda 2	11.0 unit	275,000	3,025,000	*	
	- Pemeliharaan kendaraan dinas roda 3	2.0 unit	408,000	816,000	*	
	- Pemeliharaan genset	2.0 unit	765,000	1,530,000	*	
	- Pemeliharaan peralatan laboratorium	8.0 unit	357,000	2,856,000	*	
	- Pemeliharaan peralatan lainnya	1.0 unit	2,485,000	2,485,000	*	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

BOGOR, 27 Februari 2025